
 
 

 

Verze formuláře: 2021-05-14 1/2 

HODNOCENÍ OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE 

 

Autor práce Bc. Kristýna Ondráčková 

Studijní program Bezpečnost společnosti 

Specializace Ochrana obyvatelstva 

Forma studia kombinovaná 

Akademický rok 2021/2022 

Téma práce Činnost městské policie v oblasti dodržování zákonnosti v obci 

Autor posudku Mgr. Ing. Eleonóra Benčíková, PhD. MPH. MHA. 

 
 Kritéria hodnocení Váha Hodnocení 

1 Formulace cílů práce a použité metody  0,07 A 

2 Úroveň teoretické části práce 0,15 A 

3 Úroveň analyticko-empirické části práce 0,25 B 

4 Úroveň aplikační části práce 0,10 C 

5 
Výstavba textu a jeho logická provázanost, kvalitativní 

a kvantitativní parametry práce 
0,08 B 

6 Splnění cílů práce a relevance závěrů 0,15 C 

7 Odborný přínos práce a její praktické využití 0,10 B 

8 Jazyková úroveň práce 0,05 C 

9 Formální náležitosti práce (včetně citací a užití šablony) 0,05 B 
 Návrh hodnocení dle váženého průměru 1,00 C (1,54) 

 

 

Celkové slovní hodnocení diplomové práce: 

Diplomová práce (dále jen DP) je zpracována v rozsahu 77 stran (i s přílohami) a je členěna do deseti kapitol. 

Autorka na velmi dobré úrovni zpracovala aktuální problematiku činnosti obecní policie v oblasti dodržování 

zákonnosti v obci. Za pozitivní lze považovat vytyčení cílů, které si autorka stanovila v úvodu práce  

a jejich průběžně řešila. V teoretické části autorka vhodně popsala právní předpisy, všeobecně činnost obecní 

policie a specifika spojena se správním orgánem zpracovávající postoupené přestupky. Kladně hodnotím ,,práci 

v terénu“ autorky, a přehledné zpracování příkladů z praxe obecných i dopravních přestupků, návrhy vedoucí  

k efektivnějšímu zvládání procesu u obecní policie, správního orgánu nebo součinnosti obou subjektů. Práci lze 

vytknout nadbytečnost duplicitních údajů v grafech, které interpretují tytéž údaje jako tabulky na str. 60 a str. 61. 

Estetická, grafická část práce, syntaxe a sémantika zpracování jsou na dobré úrovni. Autorka dodržela rozsah 

použité literatury a bibliografické normy. Z formálního hlediska se vyskytují v práci nedostatky (např. str. 13,  

str. 14 odsek ukončený spojkou, str. 14 označení Vládního nařízení se píše spolu s číslem ,,č. 250/1942 Sb.  Sb.“, 
typografické chyby včetně občasných gramatických chyb atd.). Diplomová práce je zpracována na dobré úrovni 

a doporučuji práci k obhajobě.  

 

 

Otázky k obhajobě: 

1. Vysvětlete a uveďte konkrétní rizika v Grafu 1 Rizika řešená metodou PNH na str.59. Které  

z nich je nejzávažnější a proč. 

2. Vysvětlete, proč má vzestupnou tendenci počet obecných přestupků, jako uvádíte na str.60  

a jak byste řešila jejich eliminaci. 



 
 

 

Verze formuláře: 2021-05-14 2/2 

3. Vysvětlete, jaký je podle Vašeho názoru optimální počet strážníků MP pro efektivní plnění 

úkolů MP? 

4. Jaké preventivní aktivity ve městě Kyjov občané nejvíce podporuji a od MP Kyjov vyžadují?  

 

 

V Uherském Hradišti dne 18.08.2022  Podpis: 

 

 
Hodnocení odpovídá následující stupnici: 

A = 1,00-1,24 B = 1,25-1,50 C = 1,51-2,00 D = 2,01-2,50 E = 2,51-3,00 F = 3,01-… 
 

 

 


